

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



LEFT FIELD PRINTING GROUP LIMITED

澳獅環球集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1540)

截至二零二四年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

澳獅環球集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零二三年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日止	
		六個月	
		二零二四年	二零二三年
		千港元	千港元
收益	3	252,358	263,769
直接經營成本		(206,621)	(217,860)
毛利		45,737	45,909
其他收入及收益及虧損，淨額	5	4,372	4,247
銷售及發行成本		(16,560)	(16,243)
行政費用		(17,988)	(22,034)
財務費用	4	(349)	(768)
除所得稅前溢利	6	15,212	11,111
所得稅開支	7	(4,771)	(3,577)
本期間溢利		10,441	7,534

* 僅供識別

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二四年六月三十日止六個月（續）

		(未經審核)	
		截至六月三十日止	
		六個月	
	附註	二零二四年	二零二三年
		千港元	千港元
其他全面收益			
於其後將不可重新分類至損益之項目：			
功能貨幣轉換為列報貨幣產生之匯兌虧損		(5,996)	(6,086)
本期間其他全面收益，扣除稅項		<u>(5,996)</u>	<u>(6,086)</u>
本期間全面收益總額		<u>4,445</u>	<u>1,448</u>
以下人士應佔本期間溢利：			
公司擁有人		<u>10,441</u>	<u>7,534</u>
以下人士應佔全面收益總額：			
公司擁有人		<u>4,445</u>	<u>1,448</u>
每股盈利	8	港元	港元
基本		<u>2.1 港仙</u>	<u>1.5 港仙</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二四年六月三十日

	附註	(未經審核) 於二零二四年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	55,855	64,058
購置物業、廠房及設備之按金		3,506	568
使用權資產	10	15,646	17,523
遞延稅項資產		18,745	20,239
商譽	11	12,044	12,303
		<u>105,796</u>	<u>114,691</u>
流動資產			
存貨		77,839	91,170
貿易應收款項	12	84,534	102,640
其他應收款項、按金及預付款項	12	5,619	8,792
現金及現金等值項目		94,203	85,514
		<u>262,195</u>	<u>288,116</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	35,745	42,708
租賃負債	14	12,183	14,914
撥備		27,016	29,221
所得稅撥備		2,224	8,943
		<u>77,168</u>	<u>95,786</u>
流動資產淨值		<u>185,027</u>	<u>192,330</u>
總資產減流動負債		<u>290,823</u>	<u>307,021</u>
非流動負債			
租賃負債	14	4,156	3,645
撥備		2,983	3,169
遞延稅項負債		11,633	12,654
		<u>18,772</u>	<u>19,468</u>
資產淨值		<u>272,051</u>	<u>287,553</u>
權益			
股本	15	4,987	4,987
儲備		267,064	282,566
權益總額		<u>272,051</u>	<u>287,553</u>

簡明綜合股本變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	合併儲備 千港元	外幣換算 儲備 千港元	擬派 末期股息 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
於二零二四年一月一日之結餘 (經審核)	4,987	89,975	183,655	(42,177)	(14,462)	19,947	45,628	287,553
本期間全面收益總額								
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	10,441	10,441
其他全面收益								
外幣換算	-	-	-	-	(5,996)	-	-	(5,996)
本期間全面收益總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(5,996)</u>	<u>-</u>	<u>10,441</u>	<u>4,445</u>
與擁有人以其擁有人身份進行的交易								
股息(附註18)	-	-	-	-	-	(19,947)	-	(19,947)
與擁有人進行的交易總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(19,947)</u>	<u>-</u>	<u>(19,947)</u>
於二零二四年六月三十日之結餘 (未經審核)	<u>4,987</u>	<u>89,975</u>	<u>183,655</u>	<u>(42,177)</u>	<u>(20,458)</u>	<u>-</u>	<u>56,069</u>	<u>272,051</u>

簡明綜合股本變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月（續）

	股本 千港元	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	合併儲備 千港元	外幣 換算儲備 千港元	擬派 末期股息 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
於二零二三年一月一日之結餘 （經審核）	4,987	89,975	183,655	(42,177)	(13,895)	-	32,242	254,787
本期間全面收益總額								
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	7,534	7,534
其他全面虧損								
外幣換算	-	-	-	-	(6,086)	-	-	(6,086)
本期間全面收益總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(6,086)</u>	<u>-</u>	<u>7,534</u>	<u>1,448</u>
與擁有人以其擁有人身份進行的交易								
股息（附註 18）	-	-	-	-	-	-	-	-
與擁有人進行的交易總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
於二零二三年六月三十日之結餘 （未經審核）	4,987	89,975	183,655	(42,177)	(19,981)	-	39,776	256,235

簡明綜合現金流量表
截至二零二四年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日止	
		六個月	
	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
經營業務之現金流量			
除所得稅前溢利		15,212	11,111
調整：			
物業、廠房及設備之折舊	6, 9	7,793	6,385
使用權資產之折舊	6, 10	8,063	10,615
貿易應收款項之減值撥備／(撥回)，淨額		335	(155)
撇銷壞賬		-	618
存貨減值撥備		3,225	2,623
財務費用	4	349	768
利息收入		(1,733)	(355)
出售物業、廠房及設備之(收益)／虧損	6	(2)	2
租賃修改(收益)／虧損，淨額	6	(4)	5
經營業務產生之現金流入淨額		33,238	31,617
存貨減少／(增加)		8,149	(14,553)
貿易及其他應收款項減少		18,518	43,454
貿易及其他應付款項減少		(6,029)	(14,213)
撥備減少		(1,705)	(1,289)
經營所得現金		52,171	45,016
已付所得稅，淨額		(10,964)	(2,459)
已收利息		1,733	355
經營業務所得現金淨額		42,940	42,912
投資業務之現金流量			
購置物業、廠房及設備之付款		(735)	(7,240)
購置物業、廠房及設備之按金增加		(3,165)	(8,776)
出售物業、廠房及設備之所得款項		2	28
投資業務所用之現金淨額		(3,898)	(15,988)

簡明綜合現金流量表
截至二零二四年六月三十日止六個月（續）

		（未經審核） 截至六月三十日止 六個月	
		二零二四年	二零二三年
		千港元	千港元
	附註		
融資業務之現金流量			
租賃負債本金部份之付款		(8,380)	(10,504)
支付租賃負債的利息部份	4	(349)	(768)
已付股息		(19,947)	-
融資業務所用之現金淨額		<u>(28,676)</u>	<u>(11,272)</u>
現金及現金等值項目增加淨額		<u>10,366</u>	<u>15,652</u>
匯率波動之影響淨額		(1,677)	(1,597)
於一月一日現金及現金等值項目		<u>85,514</u>	<u>48,349</u>
於六月三十日現金及現金等值項目		<u><u>94,203</u></u>	<u><u>62,404</u></u>
現金及現金等值項目分析			
現金及銀行結餘		<u><u>94,203</u></u>	<u><u>62,404</u></u>

簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

澳獅環球集團有限公司（「本公司」）於二零一八年四月十八日在百慕達註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處之地址位於 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司於香港之主要營業地點位於香港觀塘海濱道 123 號綠景大廈十一樓東翼，而於澳洲之主要營業地點位於 138 Bonds Road, Riverwood, NSW 2210, Australia。本公司之股份於二零一八年十月八日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

於二零二四年六月三十日，本公司的最終控股公司為獅子山集團有限公司，該公司於百慕達註冊成立，亦為聯交所主板上市公司。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司於下文統稱為「本集團」。本集團的主要營運在澳洲進行。

本公司的功能貨幣為澳元（「澳元」）而呈列貨幣為港元（「港元」）。本公司董事認為，由於本公司股份於聯交所上市，將呈列貨幣從澳元變更為港元可以讓本公司股東和潛在投資者更準確了解本集團之財務表現與股票價格的關係。

2. 主要會計政策概要

編製基準

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈之國際會計準則第 34 號「中期財務報告」而編製。簡明綜合中期財務報表未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

除另有註明外，本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照歷史成本慣例編製。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

2. 主要會計政策概要（續）

編製基準（續）

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據二零二三年十二月三十一日止年度之財務報表所採用的相同會計政策編制，惟對於二零二四年一月一日開始之年度期間強制生效之新訂或經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」，此統稱包括國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈之所有適用個別國際財務報告準則及詮釋，以及國際會計準則委員會頒佈並由國際會計準則理事會採納之所有適用個別國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋）以及與本集團營運有關的香港公司條例之披露規定除外。

採納新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團本期間及過往會計期間的未經審核簡明綜合中期財務報表並無重大影響。

本集團並無提前採納已發出但尚未生效的任何新訂及經修訂國際財務報告準則。本公司董事現正評估該等新國際財務報告準則之影響。迄今，本公司董事作出之初步結論為首次應用此等國際財務報告準則將不會對本集團的經營業績和財務狀況造成重大財務影響。

本未經審核簡明綜合中期財務報表載有簡明綜合財務報表與經篩選之解釋附註。此等附註載有多項事件與交易之說明，此等說明對瞭解本集團自刊發二零二三年年度財務報表以來財務狀況之變動與表現非常重要。本未經審核簡明綜合中期財務報表及附註並不包括根據國際財務報告準則編製全份財務報表所需之全部資料，並應與二零二三年綜合財務報表一併閱讀。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

3. 分部資料

經營分部乃採用「管理方法」呈列，有關資料乃按與提供予主要營運決策者（「主要營運決策者」）的內部報告相同的基準呈列。董事會是負責分配資源及評估經營分部表現之主要營運決策者。

(a) 分部概述

管理層已根據由主要營運決策者（定義見上文）審閱以作出策略決定之報告釐定經營分部。

此等人士主要從提供產品及服務之角度檢討業務，並已識別出一個報告分部，即印刷解決方案及服務。

印刷解決方案及服務部門提供數碼及柯式印刷以及其他配套商務服務，包括數碼資產管理、內容管理、舊目錄履行、直接向消費者配送及倉儲，可變數據及智能郵件。

此部門有短期、中期及長期的生產能力及內部加工能力。

印刷解決方案及服務部門亦設有商務服務模式，為澳洲政府、政府部門及機構提供高效無縫的內容創建到消費。此包括網頁寄存、電子實現安排、按需印刷及數碼資產管理。此等服務能力已擴展至出版界別。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

3. 分部資料（續）

(b) 分部收益

所報告來自外部人士之收益之計量方式與簡明綜合損益及其他全面收益表之方式一致，即國際財務報告準則第 15 號範圍之客戶合約的收益。

主要營運決策者於審閱現金產生單位的表現時並無採用按地理位置劃分收益。本集團的收入和非流動資產主要位於澳洲。

(c) 由董事會及高級管理層監察之 EBITDA

主要營運決策者以董事會監察之 EBITDA（「EBITDA」）作為評估經營分部表現之計量方式。此計量方式與內部呈列財務資料以作管理賬目之方式一致。

EBITDA與未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表所列之除所得稅前溢利之對賬如下：

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
普通業務的 EBITDA	31,417	27,476
折舊	(15,856)	(17,000)
財務（費用）／收入淨額	(349)	635
除所得稅前溢利	<u>15,212</u>	<u>11,111</u>

(d) 分部資產及負債

由於本集團的大部分業務和員工位於澳洲，就總資產及總負債而向主要營運決策者提供的金額並未按經營分部呈報。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

3. 分部資料（續）

(e) 分部資料

	（未經審核）		
	印刷 解決方案 及服務 千港元	公司* 千港元	總計 千港元
截至二零二四年六月三十日止六個月			
外部收益總額	252,358	-	252,358
其他收入	2,356	2,016	4,372
經營開支#	(220,667)	(4,646)	(225,313)
EBITDA	34,047	(2,630)	31,417
折舊	(15,761)	(95)	(15,856)
財務費用淨額	(332)	(17)	(349)
除所得稅前溢利／（虧損）	17,954	(2,742)	15,212
綜合分部業績總額	17,954	(2,742)	15,212
（未經審核）			
	印刷 解決方案 及服務 千港元	公司* 千港元	總計 千港元
截至二零二三年六月三十日止六個月			
外部收益總額	263,769	-	263,769
其他收入	2,750	-	2,750
經營開支#	(234,082)	(4,961)	(239,043)
EBITDA	32,437	(4,961)	27,476
折舊	(16,910)	(90)	(17,000)
財務收入淨額	358	277	635
除所得稅前溢利／（虧損）	15,885	(4,774)	11,111
綜合分部業績總額	15,885	(4,774)	11,111

* 「公司」包括本集團無法分配至印刷解決方案分部的涉及財務收入及費用、員工成本的活動以及中央公司及庫務職能項下已發生的其他公司活動。

「經營開支」包括本集團已產生的生產開支、員工成本及其他行政開支。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

4. 財務費用

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
租賃負債利息	349	768
	<u>349</u>	<u>768</u>

5. 其他收入及收益或虧損，淨額

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
廢料回收	1,645	1,901
出售物業、廠房及設備之收益	2	-
租賃修改收益，淨額	4	-
貿易應收款項之減值撥回，淨額	-	155
保險退款	249	354
銀行利息收入	1,733	355
匯兌收益，淨額	496	1,192
其他	243	290
	<u>4,372</u>	<u>4,247</u>

6. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
存貨減值撥備	3,225	2,623
貿易應收款項之減值撥備／（撥回），淨額	335	(155)
出售物業、廠房及設備之（收益）／虧損	(2)	2
匯兌收益，淨額	(496)	(1,192)
確認為支出之存貨成本	114,960	102,988
物業、廠房及設備之折舊（附註 9）	7,793	6,385
使用權資產之折舊（附註 10）	8,063	10,615
租賃修改（收益）／虧損，淨額	(4)	5
撇銷壞賬	-	618
短期租賃費用	204	210
員工福利開支		
薪金、工資及其他員工成本	73,115	71,234
退休金	6,998	6,548
	<u>80,113</u>	<u>77,782</u>

簡明綜合中期財務報表附註（續）

7. 所得稅開支

在簡明綜合損益及其他全面收益表中扣除／（計入）之所得稅開支指：

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
本年度稅項開支－澳洲	4,457	2,054
遞延稅項	314	1,523
	<u>4,771</u>	<u>3,577</u>

本集團於澳洲的附屬公司須根據估計應課稅溢利按本地稅率 30%（二零二三年：30%）繳納稅款。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，根據兩級制利得稅率，於香港註冊成立之合資格集團實體之首 2,000,000 港元估計應課稅溢利之香港利得稅按 8.25% 之稅率計算，而 2,000,000 港元以上的估計應課稅溢利之香港利得稅按 16.5% 之稅率計算。並無須繳納香港利得稅的集團實體符合兩級制利得稅，於截至二零二四年六月三十日止六個月繼續按 16.5% 之劃一稅率繳稅（二零二三年：無）。海外實體乃指在香港註冊成立的企業。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
用作計算本期間之每股基本盈利之盈利	<u>10,441</u>	<u>7,534</u>
	股份數目（千股）	
	二零二四年	二零二三年
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	<u>498,672</u>	<u>498,672</u>

由於本集團在期內並無潛在攤薄普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利（二零二三年：無）。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

9. 物業、廠房及設備

	土地及 樓宇 千港元	廠房及 設備 千港元	辦公室 傢俬及設備 千港元	汽車 千港元	租賃裝修 千港元	電腦設備 千港元	總計 千港元
於二零二四年一月一日 （已審核）							
成本	15,010	280,202	2,241	1,768	8,568	17,042	324,831
累積折舊及減值	(11,048)	(221,064)	(2,230)	(1,380)	(8,439)	(16,612)	(260,773)
賬面淨值	<u>3,962</u>	<u>59,138</u>	<u>11</u>	<u>388</u>	<u>129</u>	<u>430</u>	<u>64,058</u>
截至二零二四年六月 三十日止期間（未經審核）							
期初賬面淨值	3,962	59,138	11	388	129	430	64,058
添置	-	898	-	-	75	-	973
出售	-	-	-	-	-	-	-
折舊	(134)	(7,436)	(4)	(48)	(30)	(141)	(7,793)
匯兌差額	(83)	(1,280)	(2)	(8)	-	(10)	(1,383)
期末賬面淨值	<u>3,745</u>	<u>51,320</u>	<u>5</u>	<u>332</u>	<u>174</u>	<u>279</u>	<u>55,855</u>
於二零二四年六月三十日 （未經審核）							
成本	14,695	275,197	2,194	1,558	8,466	16,616	318,726
累積折舊及減值	(10,950)	(223,877)	(2,189)	(1,226)	(8,292)	(16,337)	(262,871)
賬面淨值	<u>3,745</u>	<u>51,320</u>	<u>5</u>	<u>332</u>	<u>174</u>	<u>279</u>	<u>55,855</u>

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團之永久業權土地及樓宇乃位於澳洲。

10. 使用權資產

	租賃物業 千港元	廠房及 設備 千港元	總計 千港元
於二零二四年一月一日（已審核）			
賬面淨值	<u>13,918</u>	<u>3,605</u>	<u>17,523</u>
於二零二四年六月三十日（未經審核）			
賬面淨值	<u>12,619</u>	<u>3,027</u>	<u>15,646</u>
截至二零二四年六月三十日止六個月 （未經審核）			
折舊	<u>7,488</u>	<u>575</u>	<u>8,063</u>

簡明綜合中期財務報表附註（續）

11. 商譽

	千港元
於二零二四年一月一日（已審核） 成本及賬面淨值	12,303
截至二零二四年六月三十日止期間（未經審核）	
期初賬面淨值	12,303
匯兌差額	(259)
期末賬面淨值	12,044
於二零二四年六月三十日（未經審核） 成本及賬面淨值	12,044

12. 貿易及其他應收款項、按金及預付款項

本集團一般給予其貿易客戶 30 至 90 天（二零二三年：30 至 90 天）之信貸期。於二零二四年六月三十日之貿易應收款項（扣除撥備）按發單日期之賬齡分析如下：

	（未經審核） 於二零二四年 六月三十日 千港元	（經審核） 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
0 至 30 天	43,686	46,176
31 至 60 天	24,735	33,854
61 至 90 天	12,820	21,334
91 至 120 天	1,370	1,115
121 至 150 天	1,838	13
150 天以上	85	148
貿易應收款項總額	84,534	102,640
其他應收款項、按金及預付款項	5,619	8,792
	90,153	111,432

於二零二四年六月三十日，貿易應收款項總額之撥備為 501,000 港元（二零二三年十二月三十一日：741,000 港元）。

簡明綜合中期財務報表附註（續）

16. 資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團有下列資本承擔：

	（未經審核） 於二零二四年 六月三十日 千港元	（經審核） 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
就購置物業、廠房及設備已訂約但未撥備	<u>988</u>	<u>770</u>

17. 履約保證

於二零二四年六月三十日，本集團於商業協議下之責任為 513,000 港元（二零二三年十二月三十一日：524,000 港元）。於兩個期間均無來自有關協議之申索。

18. 股息

董事不建議派發截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息（二零二三年：無）。

19. 有關連人士交易

(a) 於期內，本集團與有關連人士訂立以下交易：

實體	與本集團之關係	交易性質	（未經審核） 截至六月三十日止六個月	
			二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
D.M.R.A. Property Pty Limited	共同董事	租金	2,100	2,148
Angrich Pty Ltd	共同董事	顧問費	748	941
C.O.S. Printers Pte Limited	同系附屬公司	購買物業、廠房及設備	-	483

簡明綜合中期財務報表附註（續）

19. 有關連人士交易（續）

(b) 主要管理人員薪酬

本集團主要管理人員為本公司董事。主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會參照個別人士的表現及市場趨勢釐定。

	（未經審核）	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
短期薪酬	1,665	1,980
離職後福利	70	80
	<u>1,735</u>	<u>2,060</u>

20. 公平價值計量

並非按公平價值列賬之財務工具之公平價值

貿易及其他應收款項、貿易及其他應付款項及租賃負債以成本或攤銷成本列賬，於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日之公平價值並無重大變動。

管理層討論及分析

業務回顧

澳獅環球集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）為投資控股公司，其附屬公司主要在澳洲提供印刷解決方案及服務。

於二零二四年首六個月，本公司業務在複雜的國內環境中營運：高通脹、緊張的勞動力市場、高燃料價格及高利率，以及經濟放緩，隨著消費者為管理不斷上升的債務及必需品成本而削減支出，消費者需求疲軟。消費減少已導致對印刷產品之需求減弱，其反映於我們各市場類別均持平及停滯不前。

截至二零二四年六月三十日止六個月，我們的收益較上期間減少約4.3%至約252,400,000港元。直接經營成本減少約5.2%至約206,600,000港元。

截至二零二四年六月三十日止六個月，除稅前溢利較上期間增加約36.9%至約15,200,000港元，主要由於行政及財務效率提升所致。

管理層討論及分析（續）

前景

McPherson's及Griffin Press業務的互補協同增效計劃仍在進行當中，我們正繼續與其合約客戶合作，確保生產安排對各方而言均有效率。Ligare及CanPrint於其各自的專業、教育及政府印刷專門市場維持穩定。

展望二零二四年下半年，有鑑於通脹壓力預期將會持續高企，澳洲經濟很可能會繼續疲弱，很多家庭將繼續力拼高通脹及高利率所帶來生活成本高的壓力。預期本公司將會繼續為McPherson's Printing及Griffin Press識別及實施協同增效機會，以提高悅讀書籍市場的效率。就專業、教育及政府市場而言，本公司正繼續就設備進行再投資，以提升能力、產能及生產力。

由於下半年的生產需求可能與前期持平，我們的團隊致力於確保所有業務部門集中精力控制主要範疇的成本，同時為客戶保持領先行業的質量及可靠性。

董事會不建議派發截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息。一直以來，如本集團宣派末期股息，經股東批准後，通常在下一年六月或七月派付。展望未來，我們將會提前派付該股息，作為中期股息或第二次中期股息，代替末期股息。我們的目標為於本集團之經審核賬目完成後於二零二五年四月或五月派付該中期股息〔如有〕，而不需要末期股息。此舉可提前兩個月分派該股息。

管理層討論及分析（續）

財務回顧

收益

截至二零二四年六月三十日止六個月的收益約252,400,000港元，較前期間減少約4.3%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約263,800,000港元）。於本期間內，收益下跌是由於國內消費者對印刷交付時間短的教育書籍以及政府部門圖書的需求疲軟。國內高利率及經濟衰退的展望減弱了對悅讀書籍的個人消費，導致當地需求減少。

毛利及毛利率

毛利由截至二零二三年六月三十日止六個月約45,900,000港元減少約200,000港元，下跌至截至二零二四年六月三十日止六個月約45,700,000港元。有關減少與本期間內收益下降相符。毛利率由二零二三年上半年約17.4%輕微改善至二零二四年上半年約18.1%。因應工資水平上升，本集團已實施若干成本節省措施，以減少員工人數及控制加班成本。書籍印刷部門方面，隨著交付時間及生產成本均得到改善，生產效率協同效應已繼續流入業務。

其他收入及收益或虧損，淨額

其他收入在兩個期間相對穩定，由截至二零二三年六月三十日止六個月約4,200,000港元增加至截至二零二四年六月三十日止六個月約4,400,000港元。有關增加主要乃由於來自本集團定期存款的利息收入有所上升，改善了現金水平所致。

銷售及發行成本

銷售及發行成本由截至二零二三年六月三十日止六個月約16,200,000港元增加約400,000港元或約2.0%至截至二零二四年六月三十日止六個月約16,600,000港元。銷售及發行成本增加是由於燃料費用增加及廠房間的運輸量增加所致。

行政費用

行政費用由截至二零二三年六月三十日止六個月約22,000,000港元減少約4,000,000港元至截至二零二四年六月三十日止六個月約18,000,000港元，較去年同期下降約18.4%。於本期間內，有關下降乃由於行政員工人數減少及並無重大壞賬開支所致。

管理層討論及分析（續）

財務回顧（續）

所得稅開支

所得稅開支由截至二零二三年六月三十日止六個月約3,600,000港元（實際所得稅率：32.2%）增加至截至二零二四年六月三十日止六個月約4,800,000港元（實際所得稅率：31.4%）。該增加與本期間的應課稅收入增加相符。

純利

於本期間，本集團錄得純利約10,400,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約7,500,000港元），即增加約2,900,000港元或約38.6%。期內本集團之盈利能力有所改善，主要由於管理層因應印刷需求疲弱而採取不同成本控制措施所致。

流動資金及財政資源

於二零二四年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為 185,000,000 港元（二零二三年十二月三十一日：約 192,300,000 港元），當中的現金及銀行結餘共約 94,200,000 港元（二零二三年十二月三十一日：約 85,500,000 港元），乃以澳元、港元、美元（「美元」）及英磅（「英磅」）計值。現金及銀行結餘增加主要由於本年度內產生正經營現金流量所致。

本集團之流動比率約為 3.4 倍（二零二三年十二月三十一日：約 3.0 倍），此乃根據本集團之流動資產除以流動負債而計算。流動比率提高是由於貿易應收款回收日數有改善。唯一之計息負債為以澳元計值之租賃負債約 16,300,000 港元（二零二三年十二月三十一日：約 18,600,000 港元）。本集團於二零二四年六月三十日之資本負債比率約 6.0%（二零二三年十二月三十一日：約 6.5%），此乃根據本集團之計息債務總額除以股東權益總額而計算。除上述者外，本集團維持淨現金水平以及健康的流動和資本負債比率，可見其財政狀況穩健。

本集團採納集中的融資及庫務政策，確保本集團資金得到有效運用。本集團亦定期監察其流動資金需求以及其與往來銀行之關係，確保其保持充裕的現金儲備以及獲主要金融機構承諾提供足夠的資金額度，以此應付短線以至長期的流動資金需求。

管理層討論及分析（續）

財務回顧（續）

營運資金管理

本集團運用的資本包括股本、儲備及租賃負債。本集團的政策是維持雄厚的資本基礎，以保持投資者、債權人及市場信心，以及維持業務的未來發展。資本水平對股東回報之影響亦獲肯定，而本集團明白到必須在可能達到的較高回報與較高負債水平之間維持平衡以及良好資本狀況帶來的優勢及保證。本集團不受任何外部施加的資本規定所規限。

於其特定業務分部的營運及活動之間分配資本，主要是受到獲分配資本所得到的回報優化所推動。資本分配至特定業務分部的營運及活動的過程乃由負責相關營運者獨立進行。

外匯管理

本集團就並非以功能貨幣進行的銷售及購買而面對外匯風險。有關交易的計值貨幣主要是澳元、新西蘭元、美元、歐元、英磅及港元。

管理層採用現金流量預測評估本集團之外匯風險，目標是將其外匯風險降至最低。本集團可能在某些情況使用遠期外匯合約以對沖其外匯風險。在使用時，合約通常有到期日或在報告日期起計一年內到期。本集團並無持有或發行財務工具作交易用途。然而，不符合對沖會計的衍生工具入賬列作交易工具。

資本開支

期內，本集團購置約 1,000,000 港元之物業、廠房及設備（二零二三年六月三十日：約 7,800,000 港元）。期內的採購乃由本集團的內部資源撥付。

管理層討論及分析（續）

財務回顧（續）

重大收購及出售

於二零二四年期內並無其他附屬公司、聯屬公司及合營企業之重大收購及出售（二零二三年：無）。

資本承擔及或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團有購置機器之資本承擔約 1,000,000 港元（二零二三年十二月三十一日：約 800,000 港元）。

本集團於二零二四年六月三十日並無重大或然負債（二零二三年十二月三十一日：無）。

其他資料

企業管治常規守則

董事會認為，本公司截至二零二四年六月三十日六個月內已遵守香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治常規守則》所載之守則條文。

董事及最高行政人員於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二四年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部）之股份、相關股份或債券中，擁有按本公司根據證券及期貨條例第 352 條之規定所存置之登記冊所記錄之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯交所之權益及淡倉如下：

(a) 於本公司股份之好倉（「股份」）

董事姓名	權益性質					佔本公司已發行股本之百分比 (%)
	個人權益 (股份)	信託權益 (股份)	信託權益之收益人 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	
劉竹堅先生（附註 1）	11,990,278	無	無	324,256,997	336,247,275	67.43
Richard Francis Celarc 先生（附註 2）	無	7,533,039	5,955,780	11,523,168	25,011,987	5.01
Paul Antony Young 先生（附註 3）	無	無	無	5,111,967	5,111,967	1.03

附註：

1. 劉竹堅先生（「劉先生」）被視為透過個人權益及企業權益於 336,247,275 股股份中擁有權益。於 324,256,997 股企業權益中，307,604,954 股股份，16,133,457 股股份及 518,586 股股份由 Bookbuilders BVI Limited（「Bookbuilders BVI」）、City Apex Ltd.（「City Apex」）及青田集團有限公司（「青田集團」）分別實益擁有。Bookbuilders BVI 為 1010 Group Limited（「1010 Group」）的全資附屬公司，同時為獅子山集團有限公司（「獅子山」）的間接全資附屬公司。獅子山由 City Apex、青田集團及劉先生分別直接持有 33.52%、1.08% 及 12.10%。City Apex 由青田集團擁有 77.00%。青田集團由劉先生擁有 69.76%。按照《證券及期貨條例》第 XV 部，劉先生被視為於上述股份中擁有權益。

其他資料（續）

董事及最高行政人員於本公司股份及相關股份之權益及淡倉（續）

(a) 於本公司股份之好倉（續）

- Richard Francis Celarc 先生（「Celarc 先生」）被視為於 25,011,987 股股份中擁有權益，有關股份包括 (i) 由 Navigator Australia Limited（作為 Richard Celarc Family Trust 的託管人）持有的 33,117 股股份；(ii) 由 D.M.R.A. Property Pty Limited（由 Celarc 先生全資擁有的公司）持有的 11,523,168 股股份；(iii) 由 Richard Celarc Family Trust（由 Celarc 先生作為受託人）持有的 7,533,039 股股份；及(iv) 由 Ligare Superannuation Nominees Pty Ltd（作為 Ligare Staff Superannuation Fund（Celarc 先生及其妻子為該退休基金僅有的成員）的受託人）持有的 5,922,663 股股份。
- Paul Antony Young 先生（「Young 先生」）被視為透過 Clapsy Pty Ltd（為一間由 Young 先生及其妻子 Lorraine Young 夫人分別擁有 50.00% 及 50.00% 的公司）而於 5,111,967 股股份中擁有權益。

(b) 於獅子山股份之好倉

董事姓名	權益性質			佔獅子山已發行股本之百分比 (%)
	個人權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	
劉竹堅先生（附註）	93,183,906	266,432,717	359,616,623	46.70
Richard Francis Celarc 先生	200,000	-	200,000	0.03
鄧紫瑩女士	428,000	-	428,000	0.06

附註：

劉先生被視為擁有權益的該等 266,432,717 股獅子山股份當中，258,135,326 股股份及 8,297,391 股股份由 City Apex 及青田集團分別實益擁有。於二零二四年六月三十日，青田集團為 City Apex 之最終控股公司。劉先生擁有青田集團已發行股本之 69.76%，因此，劉先生被視為根據證券及期貨條例第 XV 部於上述獅子山股份中擁有權益。

其他資料（續）

董事及最高行政人員於本公司股份及相關股份之權益及淡倉（續）

(c) 根據股份獎勵計劃於獅子山相關股份之好倉

董事姓名	股份數目				
	於二零二四年 一月一日 有效	期內授出	期內歸屬	期內註銷/ 失效	於二零二四年 六月三十日 有效
鄧紫瑩女士	1,288,000	-	(428,000)	-	860,000
何大偉先生	200,000	-	-	-	200,000

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，就本公司所知，本公司之董事或最高行政人員並無亦並無被當作於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份、相關股份或債券中，擁有按本公司根據證券及期貨條例第 XV 部第 352 條之規定所存置之登記冊所記錄之任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及香港聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東

於二零二四年六月三十日，以下人士（不包括本公司之董事或主要行政人員）於本公司之股份或相關股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例第 336 條所存置之登記冊所記錄而佔本公司已發行股本 5%或以上之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	權益性質			佔本公司已 發行股本之 百分比 (%)
	實益擁有人 (股份)	於受控法團 之權益 (股份)	權益合計 (股份)	
青田集團（附註）	518,586	323,738,411	324,256,997	65.02
City Apex（附註）	16,133,457	307,604,954	323,738,411	64.92
獅子山（附註）	無	307,604,954	307,604,954	61.68
1010 Group（附註）	無	307,604,954	307,604,954	61.68
Bookbuilders BVI（附註）	307,604,954	無	307,604,954	61.68

附註：

Bookbuilders BVI 為 1010 Group 的全資附屬公司及獅子山的間接全資附屬公司。獅子山由 City Apex、青田集團及劉先生分別擁有 33.52%、1.08%及 12.10%。青田集團為 City Apex 的控股公司及被視為根據證券及期貨條例第 XV 部於上述股份中擁有權益。

其他資料（續）

主要股東（續）

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，本公司並無獲知會任何其他人士（不包括本公司之董事或最高行政人員）於本公司之股份、相關股份或債券中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第 336 條所存置之登記冊之權益或淡倉。

購股權計劃

本公司於本中期報告日期並無購股權計劃。

購買股份或債券之安排

於報告期內任何時間及於報告期完結時，本公司或其附屬公司概無參與任何安排，致使董事可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券（包括債券）而獲得利益。本公司董事、最高行政人員或其配偶或未滿十八歲之子女，概無認購本公司證券之權利或於行使該認購權。

購買、出售或贖回股份

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為董事買賣本公司證券之守則。本公司經向全體董事明確查詢後，並不知悉於截至二零二四年六月三十日止六個月而言在董事買賣證券方面有不遵守標準守則所載之必守準則之情況。

僱員及酬金政策

於二零二四年六月三十日，本集團有 317 名全職僱員（二零二三年六月三十日：325 名）。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金、花紅及加班費制度架構，因應個別之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括退休金、工傷保險及其他雜項。

其他資料（續）

中期股息

董事會不建議派發截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息（二零二三年六月三十日：無）。

審核委員會

審核委員會有四名成員，包括一位非執行董事 **Paul Antony Young** 先生及三位獨立非執行董事何大衛先生、徐景松先生及黎永康先生。審核委員會之權責範圍乃按照上市規則而制訂。審核委員會已審閱本集團之財務報告及內部控制，並向董事會作出有關推薦意見。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司截至二零二四年六月三十日止六個月之中期報告，認為有關報告符合適用會計準則，並已作出充份披露。

承董事會命
澳獅環球集團有限公司
主席
Richard Francis Celarc

香港，二零二四年八月二十六日

於本公佈日期，董事會由執行董事 **Richard Francis Celarc** 先生、劉竹堅先生及鄧紫瑩女士；非執行董事 **Paul Antony Young** 先生；以及獨立非執行董事何大衛先生、徐景松先生及黎永康先生組成。

本中期業績公佈於香港聯交所之網站 www.hkexnews.hk 及本公司之網站 www.leftfieldprinting.com 刊載。本公司截至二零二四年六月三十日止六個月至中期報告亦將於適當時候在上述網站刊載。